
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 510 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 202358
ID: D741C1B051C64 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

.....Qli!IQilllb.. Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA/GAB N• 018/2023 

NDISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COORDENADORA DO ENSINO FUNDAMENTAL U, E 

DÁ OUTRAS PROVID@NCIAS.N 

O PREFEITO MUNICIPAL OE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de s uas atribuições que lhe são con fe ridas por lei, 

Art. 1 12 - NOMEAR a Senhora MARIA DO DESTERRO GOMES DE MELO, portadora do 

CPF': 768.944.283-87, RG: 1.583.864 SSP/ PI do cargo d e COORDENADORA DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II, nos termos da Le i Orgânica do Municíp io de Santa Cruz dos Mil agres. 

Art. 2 • - Esta porta ria en tra em vigor na data d e sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, Dt-SE CitNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 02 dias do mês 

de junho d e 2023. 

Asslrnododefo,m~dio!t~I 
WILNEY RODRIGUES por WILNEY RODRIGUES OE 
DE MOUAA:00769lSOlS6 
MOURA:00769350356 =2023.06.0210-.53:44 

W ilney Rodrigues de Mo ura 
Prefeito Mu ni cipal 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO. FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ OOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: ~li.com 

1D: COCCCE3CFA864 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES 
CNPJ: 06.554.117/0001-0l 

PORTA.RIA: Nº 83/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LANDRJ SALES. ESTADO DO PIAUÍ , 
Senhor DELISMON SOARES PEREIRA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei. 

CONS IDERANDO a Lei Municipal Nº 541 de 3 1 de dezembro 1998 que c ria o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

CONS IDERANDO a necessidade de compor o Conselho Municipal dos Direitos 
da C riança e do Adolescente para o biênio IULHO/2023 a JULl-1O/2025. 

RESOLVE 

Art . 1 º - Reconduzir e nomear membros titulares e suplentes e a Diretoria para 
comporem o CONSELH O MUNICfPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE LANDR1 SALES-PI, para o biênio JUNHO/2021 a 
JUNHO/2023, ficando assim constituído. 

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS 

► SECRETARIA MUNICCPAL DE ASSISTt:NCIA SOCIAL: 

• TITULAR: Deusuano Lima 
• SUPLENTE: Paula Valeria Pereira da Silva Duarte 

► SECRETARIA MUNICrPAL DE EDUCAÇÃO: 

• TITULAR: Margarida Alves de A lmeida Neta 
• SUPLENTE: Maria Félix Damasceno Batista 

► SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

• TITULAR: Windson Venicius da Silva Guedes 
• SUPLENTE: Dulcicleide Barros Costa 

► SECRETARIA MUNICIPAL DE M -E IO AMBlENTE: 

Avenida Sen. Dirceu Arcoverde, N V 23S, Bairro Centro - CEP: 64.SS0-000 
Fone: (89) 3542-1435 / E-ma il : pm.ls@hotmail.com / CNPJ: 06.554.117/0001-01 

ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES 
CNPJ: 06.554.117/0001-01 

• TITULAR: Robson Carreiro da Silva 
• SUPLENTE: Walderya Messias da Fonseca 

► SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA: 

• TITULAR: Ana Line Alves Batista 
• SUPLENTE: Clecia Lourrany Pereira dos Santos 

► SECRETARJA MUNIClPAL DEFlNANÇAS: 

• TITULAR: Vanessa Ramos dos Santos 
• SUPLENTE: Valdenia Messias da Fonseca 

ORGANIZAÇÕES NÃO-GOVERNAMENTAIS 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

► IGREUA CATÓLICA/PASTORAL DA CRJANÇA 

• TlTULAR: Olinda Maria de Matos 
• SUPLENTE: Luciene Moraes 

► ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AM]GOS DOS EXCEPCIONAIS­
APAE 

• TITULAR: Amélia Ferreira Miranda de Oliveira 
• SUPLENTE: Acerlene Pereira de Araújo 

► IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS 

TITULAR: Daniel d e Sousa Lima 

• SUPLENTE: Oselias de Sousa Lima 

► ASSOCIAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES (AS) 
RURAIS 

• TITULAR: Egeilza Reijane de Sá Carvalho 
• SUPLENTE: Samara Ferreira de Araújo 

► ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 
VEREDAS D 

DO 

Avenida Sen. Dirceu Arcoverde, N~ 235, Bairro Centro - CEP; 64.850-000 
Fone: (89) 3542-1435 / E-mail: pm.ls@hotmail.com / CNPJ: 06.554.117/0001-01 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICLPAL DE LANDRI SALES 
CNPJ: 06.554 . 117/0001-0I 

• Titular: Erik iane Aparecida de Sousa e Silva 

• Suplente: Siri eia Duarte da Conceição 

► ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO VALE DO PRATA 

• Titular : Rosa Maria Veloso de Sousa Ferreira 
• S uple nte : Marcelnia Pereira da Si lva dos Santos 

► DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTt:NCIA 
SOCIAL 

• Presidente: Deusuano Lima 

• Vice-Presidente: Paula Valeria Pereira da Silva Duarte 

• Secretaria Executiva: C lecia Lourrany Pereira dos Santos 

Art . 2º - Esta portaria entra e m vigor n a data de sua publicação. revogadas as 
disposições cm contrário. 

Gabine te do Prefeito Municipal de Landri Sales - Piauf, OI de julho de 2023 . 

Publique-se e cumpra-se 

Prefeito Municipal 

Avenida Sen. Dirceu Arcoverde, N9 235, Bairro Centro - CEP: 64.850-000 
Fone: (89) 3542-1435 / E-mail: pm.ls@hotmail.com / CNPJ : 06.554.117/0001-01 


